__Тел.: (8-4348)3-67-36, факс (8-4348)3-67-36 Ekat.Nsm@tatar.ru. ________

РЕШЕНИЕ
                                   Совета Екатерининского сельского поселения
               Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 8 июня 2022 года                                                                                                       №22-69

О внесении изменений в «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

Екатерининском сельском поселении Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Екатерининского сельского

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от
11.11.2019 №72-132

    В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесение
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», Совет Екатерининского
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
Екатерининском сельском поселении Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Екатерининского сельского
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от
11.11.2019 №72-132 (в редакции решений от 21.09.2021 № 15-42, от 28.04.2021 №10-28,
от 16.12.2021 №17-48) следующие изменения:
1.1. Статью 6 «Принципы бюджетного процесса» дополнить новым абзацем десятым
следующего содержания:
«- участия граждан в бюджетном процессе;»;
абзацы десятый - тринадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым -
четырнадцатым;
1.2. Абзац 23 статьи 16 «Структура муниципального долга Поселения» изложить в
следующей редакции:
«2) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в иностранной валюте,
предоставленных Поселением в рамках использования целевых иностранных кредитов;»;
(согласно ст.100 БК РФ)
1.3. В части 2 статьи 20 «Предельный объем муниципальных заимствований» после
слов «долговых обязательств Поселения,» дополнить словами «за исключением объема,
не использованного на конец соответствующего года остатка бюджетного кредита,
привлеченного на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов,»;

СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423196, РТ Новошешминский район с.

Сл.Екатерининская, ул. Приовражная д. 9.

тел.: (8-4348) 3-67-36, факс: (8-4348) 3-67-36

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

           ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕКАТЕРИНА АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ

               СОВЕТЫ

423196, РТ Яңа Чишмә районы ,

Екатерина  авылы,  Приовражная урамы, 9

тел.: (8-4348)3-67-36 факс: (8-4348) 3-67-36

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_401514/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_401514/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/